



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

TOPKA BOG & IDE APS
JERNBANEGADE 24 ST, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. februar 2018

Thomas Bruun Obbekær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Topka Bog & Ide ApS Jernbanegade 24 st 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 51 68 91 Stiftet: 14. oktober 2013 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Thomas Bruun Obbekær Per Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 108 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende, henset til den positive udvikling, selskabet har været igennem i regnskabsåret.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud fra moderselskabet på 1 mio. kr. Egenkapitalen er nu positiv med 573 tkr.

Der budgetteres med et overskud for regnskabsåret 2017/18 og der forventes ligeledes positive resultater fremadrettet. Selskabet har realiseret et positivt resultat for 1. kvartal af regnskabsåret 2017/18.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.300.217	1.220.591
Personaleomkostninger.....	1	-775.079	-913.750
Af- og nedskrivninger.....		-290.841	-339.500
DRIFTSRESULTAT		234.297	-32.659
Andre finansielle indtægter.....		757	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-97.971	-103.291
RESULTAT FØR SKAT		137.083	-135.950
Skat af årets resultat.....	3	-28.698	77.870
ÅRETS RESULTAT		108.385	-58.080
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		108.385	-58.080
I ALT		108.385	-58.080

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		257.448	465.693
Indretning af lejede lokaler.....		96.343	178.939
Materielle anlægsaktiver.....	4	353.791	644.632
Andre værdipapirer.....		50.787	50.787
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		96.035	94.565
Finansielle anlægsaktiver.....	5	146.822	145.352
ANLÆGSAKTIVER.....		500.613	789.984
Varelager.....		1.671.610	1.542.689
Varebeholdninger.....		1.671.610	1.542.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.051	24.828
Udsudte skatteaktiver.....		137.190	165.888
Andre tilgodehavender.....		0	11.271
Periodeafgrænsningsposter.....		6.400	5.574
Tilgodehavender.....		166.641	207.561
Likvide beholdninger.....		8.792	11.829
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.847.043	1.762.079
AKTIVER.....		2.347.656	2.552.063

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		492.637	-615.747
EGENKAPITAL.....	6	572.637	-535.747
Leasingforpligtelse.....		78.417	243.569
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	78.417	243.569
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	165.152	156.325
Gæld til pengeinstitutter.....		71.779	179.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		598.830	593.694
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		341.927	1.362.220
Anden gæld.....		384.018	398.984
Periodeafgrænsningsposter.....		134.896	153.954
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.696.602	2.844.241
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.775.019	3.087.810
PASSIVER.....		2.347.656	2.552.063
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015/16: 3)			
Løn og gager.....	724.216	833.006	
Pensioner.....	6.627	54.505	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.145	15.435	
Andre personaleomkostninger.....	27.091	10.804	
	775.079	913.750	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	52.745	29.128	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	45.226	74.163	
	97.971	103.291	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	28.698	-77.870	
	28.698	-77.870	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2016.....	1.180.065	412.929	
Kostpris 30. september 2017.....	1.180.065	412.929	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	714.372	233.990	
Årets afskrivninger	208.245	82.596	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	922.617	316.586	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	257.448	96.343	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2016.....	50.787	94.565	
Tilgang.....	0	3.535	
Afgang.....	0	-2.065	
Kostpris 30. september 2017.....	50.787	96.035	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	50.787	96.035	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
		Anparts kapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. oktober 2016.....		80.000	-615.748	-535.748
Andre reguleringer.....			1.000.000	1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			108.385	108.385
Egenkapital 30. september 2017.....		80.000	492.637	572.637
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse.....	399.894	243.569	165.152	0
	399.894	243.569	165.152	0
 Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 107 tkr. i uopsigelighedsperioden.				
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Moshuse Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 750 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.049 t.kr.				
Til sikkerhed for mellemværende med kreditor er der givet virksomhedspant på 500 t.kr med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varelagre og debitorer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.049 t.kr.				
